
Protokół nr 2/2007 

z posiedzenia Komisji Statutowej 

odbytego w dniu 10 maja 2007r. 

 

Obecni na posiedzeniu: 

Krzysztof Krzywak - Przewodniczący Komisji 

Jan Mazur – Wiceprzewodniczący  

Halina Taczała – Sekretarz  

Marcin Kumke – Członek  

Radca Prawny 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Zmiany do Statutu Gminy Zbąszynek 

2. Sprawy bieżące 

 

Posiedzenie komisji trwało od godz. 13.00 do godz. 14.50. 

 

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzywak przedstawił planowany porządek 

posiedzenia.  

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony plan posiedzenia. 

 

Ad. 1.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzywak przedstawił propozycje zmian do 

Statutu Gminy Zbąszynek. Wszystkie propozycje zmian zostały omówione przez 

przewodniczącego Komisji, zaopiniowane przez Radcę prawnego i oddane pod 

głosowanie Komisji. Omawiane zmiany (zaznaczone w protokole pogrubioną 

czcionką) i wyniki głosowania przedstawiają się następująco: 

 

1. KOMISJA REWIZYJNA  

 

§ 83 1. W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni po jednym z każdego z klubów 

oraz dwóch radnych w tym przewodniczący, wiceprzewodniczący, sekretarz i 2 

członków. 

2. Przewodniczącego komisji rewizyjnej wybiera Rada. 

3. Wiceprzewodniczącego i Sekretarza komisji wybiera komisja rewizyjna na 

wniosek przewodniczącego komisji. 

§ 84  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej organizuje pracę Komisji Rewizyjnej i 

prowadzi  jej  obrady. W  przypadku  nieobecności  Przewodniczącego  lub  

niemożności działania, jego zadania wykonuje  Wiceprzewodniczący. 

 

Radca prawny pozytywnie zaopiniował omawiane zmiany. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła omawiane zmiany. 

 

W § 93  dodano ust. 9. o następującej treści: Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

powiadamia kierownika kontrolowanego podmiotu na 7 dni przed planowaną 

kontrolą. 

 



Radca prawny pozytywnie zaopiniował omawiane zmiany. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła omawiane zmiany. 

 

§ 97  1. Kontrolujący sporządzają z przeprowadzonej kontroli, w terminie 7 dni 

od daty jej zakończenia protokół pokontrolny, obejmujący: … 

 

Radca prawny pozytywnie zaopiniował omawiane zmiany. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła omawiane zmiany. 

 

2. KLUBY RADNYCH 

 

§ 110. 1 Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim udziału, przez 

co najmniej 5 radnych. 

 

Radca prawny pozytywnie zaopiniował omawiane zmiany. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła omawiane zmiany. 

 

3. KONWENT 

 

§ 15 Do wewnętrznych organów Rady należą: 

1) Przewodniczący 

2) Wiceprzewodniczący, 

3) Komisja Rewizyjna,  

4) Komisje stałe, wymienione w Statucie. 

5) Konwent  

 

Po § 18. dodano § 18a o następującej treści: 

§ 18a 1. Przewodniczący w realizacji zadań Rady zwołuje Konwent Rady 

Miejskiej jako organu doradczego i opiniodawczego Przewodniczącego Rady 

          2. W skład Konwentu wchodzą: Przewodniczący, Wiceprzewodniczący 

Rady, Przewodniczący lub pod jego nieobecność Wiceprzewodniczący komisji 

rady, Przewodniczący lub  pod jego nieobecność przedstawiciel klubu radnych, i 

inne osoby zaproszone. 

         3. Do zadań Konwentu należy w szczególności: 

1) Przygotowanie propozycji porządku obrad 

2) Opracowanie kierunków, programów i planów pracy Rady 

3) Zapewnienie przepływu informacji wewnątrz Rady 

4) Opiniowanie spraw zgłoszonych przez Przewodniczącego i 

członków Konwentu 

5) Inne sprawy związane z działalnością Rady 

 4. Zasady pracy Konwentu określa Przewodniczący na pierwszym 

posiedzeniu Konwentu. 

 5. Ze spotkań Konwentu pracownik biura rady sporządza protokół. 

 

Radca prawny pozytywnie zaopiniował omawiane zmiany. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła omawiane zmiany. 



4. PRZEWODNICZĄCY RADY 

§ 18 

3) kieruje obsługą kancelaryjną posiedzeń Rady. Wykreślić posiedzeń 

 

w § 77. zmieniono ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 

Przewodniczący Rady lub Wiceprzewodniczący oraz stosownie do potrzeb radny, 

sprawuje dwa razy w miesiącu dyżur w urzędzie miejskim. Informację o dyżurze 

podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

Radca prawny pozytywnie zaopiniował omawiane zmiany. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła omawiane zmiany. 

 

§ 52. 2 Protokół z sesji powinien w szczególności zawierać: ….  

- podpis przewodniczącego obrad, sekretarza obrad i osoby sporządzającej 

protokół 

 

Radca prawny pozytywnie zaopiniował omawiane zmiany. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła omawiane zmiany. 

 

Forma powiadamianie o sesji  pozostaje, natomiast w ramach obowiązków 

przewodniczącego rady – kieruje obsługą kancelaryjną rady -  forma 

elektroniczna powiadamiania oraz dostarczanie materiałów na komisję, sesję 

będzie stosowana na prośbę radnego. Materiały na komisję radny może 

odebrać w biurze rady na dzień przed komisją. 

 

5. BURMISTRZ 

 

Komisja omówiła Rozdział VIII. Tryb pracy Burmistrza, pod kątem rozszerzenia go 

o obowiązek uczestniczenia Burmistrza w posiedzeniach Komisji Rady i Sesjach, 

obowiązek składania raportu z działalności w okresie międzysesyjnym oraz 

określenie kompetencji Burmistrza. Radca prawny negatywnie zaopiniował zbyt 

obszerne rozszerzenie omawianego rozdziału, ponieważ zadania i kompetencje 

Burmistrza są już uregulowane w przepisach szczególnych. Ostatecznie ustalono, 

ze rozszerzone zostaną tylko § 118 i 119 w oparciu o opracowanie, które 

przygotuje radca prawny.  

 

§ 28 2. W sesjach Rady uczestniczą – z głosem doradczym – Burmistrz, 

Zastępca Burmistrza oraz Sekretarz i Skarbnik Gminy 

 

Radca prawny pozytywnie zaopiniował omawiane zmiany. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła omawiane zmiany. 

 

 

 

 



6. KOMISJE RADY 

 

§ 72  Pracami komisji kieruje przewodniczący komisji lub  wiceprzewodniczący 

komisji, wybrany przez Radę. 

 

Radca prawny pozytywnie zaopiniował omawiane zmiany. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła omawiane zmiany. 

 

 

§ 16 

 

1. Rada powołuje następujące stałe komisje: 

1) Rewizyjną, 

2) Gospodarki i Budżetu,  

3) Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, 

4) Porządku Publicznego i Praworządności. 

5) Regulaminową 

2. Poza Komisją Rewizyjną i Regulaminową radny może być członkiem tylko 

jednej komisji stałej. 

3. W czasie trwania kadencji Rada może powołać doraźne komisje do 

wykonywania określonych zadań, określając ich skład i zakres działania. 

 

Radca prawny pozytywnie zaopiniował omawiane zmiany. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła omawiane zmiany. 

 

W związku z powyższym należy wprowadzić zmiany do uchwały o powołaniu 

komisji stałych i przewodniczących o Komisję regulaminową.  

Należy także zmienić załącznik nr 1 do statutu – składy komisji oraz załącznik 

nr 2 do statutu – zakres kompetencji komisji. 

Przewodniczący Komisji przedstawił propozycje zmian do załącznika nr 2: 

Do zadań Komisji Gospodarki i Budżetu należą sprawy z zakresu: 

1. Planowania strategicznego rozwoju gminy, 

2. ładu przestrzennego, gospodarki terenami i ochrony środowiska, 

3. gminnych dróg, ulic, mostów i placów oraz organizacji ruchu drogowego, 

4. tworzenia polityki preferencji dla lokalnych podmiotów gospodarczych, 

5. wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania i 

oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości oraz urządzeń 

sanitarnych, wysypisk i utylizacji odpadów komunalnych, zaopatrzenia w 

energię elektryczną i cieplną, 

6. ustalenia procedury budżetowej, 

7. budownictwa mieszkaniowego, 

8. współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych  państw, 

9. handlu i gastronomii, 

10. utrzymania zieleni i cmentarzy, 

11. budżetu gminy i jego wykonania, 



12. opiniowania planów rzeczowo-finansowych gminy, 

13. inspirowania i nakreślania tematyki rzeczowej z zakresu rolnictwa, 

14. planów finansowo-rzeczowych rad sołeckich, 

15. nadzoru nad działalnością gminy w związkach i stowarzyszeniach 

komunalnych, 

16. współpracy z samorządami gospodarczymi i organizacjami pozarządowymi, 

17. prowadzenia polityki promocyjnej gminy, 

18. opiniowania spraw z zakresu działalności Komisji. 

19. rozpatrywania skarg i wniosków z zakresu działania Komisji. 

Do zadań Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej należą sprawy z 

zakresu: 

 

1. oświaty w tym przedszkoli i innych placówek szkolno-wychowawczych, 

2. kultury w tym bibliotek i innych placówek upowszechniania kultury, 

3. kultury fizycznej w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 

4. ochrony zdrowia, 

5. kreowania polityki prorodzinnej, 

6. współpracy ze stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi działającymi 

na rzecz oświaty, kultury i sportu, 

7. inspirowania wydarzeń kulturalnych, sportowych i oświatowych, w tym 

szczególnie z udziałem dzieci i młodzieży, 

8. ochrony zabytków, 

9. pomocy społecznej i skutków bezrobocia, 

10. opiniowania spraw z zakresu działania Komisji, 

11. prowadzenia polityki informacyjnej, 

12. rozpatrywania skarg i wniosków z zakresu działalności Komisji. 

Do zadań Komisji Porządku Publicznego i Praworządności należą sprawy z 

zakresu: 

1. bezpieczeństwa obywateli i stanu porządku publicznego, 

2. ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, 

3. stanu sanitarno-porządkowego gminy, 

4. działalności sołectw i rad sołeckich, 

5. usytuowania reklam na mieniu komunalnym i w pasie drogowym, 

6. oznakowania oraz utrzymania ulic pod względem bezpieczeństwa, 

7. współpracy z Policją i Strażnikiem Miejskim, 

8. przeciwdziałania alkoholizmowi i przejawom patologii społecznej, 

9. opiniowania spraw z zakresu działania Komisji, 

10. rozpatrywania skarg i wniosków z zakresu działanie Komisji. 

Do zadań Komisji Regulaminowej należy opiniowanie spraw z zakresu: 

1. statutów i regulaminów, 

2. nazewnictwa ulic i placów, 

3. wniosków o nadanie honorowego obywatelstwa gminy, 

4. skarg i wniosków. 



Radca prawny pozytywnie zaopiniował omawiane zmiany. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła omawiane zmiany. 

Inne 

 

§ 6 

 

1. Herb gminy Zbąszynek przedstawia na tarczy typu hiszpańskiego dwudzielnej 

w słup, w heraldycznej pobocznicy prawej, w czerwonym polu wizerunek 

połułabędzia (pół łabędzia) srebrnej (białej) barwy ze złotym dziobem i złotą 

nogą. 

W pobocznicy heraldycznej lewej błękitnej barwy fragment połuznaku 

kolejarskiego lub fragment znaku kolejarskiego srebrnej barwy. Wzór graficzny 

herbu zawiera załącznik Nr 4 do Statutu. 

2. Flaga Gminy Zbąszynek to prostokątny płat tkaniny o proporcjach 8:5 z 

herbem gminy umieszczonym centralnie. Wzór flagi oraz zasady jej używania  

określa załącznik Nr 5 do Statutu. 

3. Osobie szczególnie zasłużonej dla Gminy, nie będącej mieszkańcem Gminy,  

Rada może przyznać tytuł  „ Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek”.  

Szczegółowy  tryb przyznawania Honorowego  Obywatelstwa określa  

regulamin, stanowiący załącznik Nr 6 do Statutu. 

4. Osobie szczególnie zasłużonej dla Gminy, będącej mieszkańcem Gminy,  

Burmistrz może przyznać tytuł  „Zasłużony dla Gminy Zbąszynek”.  

Szczegółowy tryb przyznawania tytułu określa regulamin, stanowiący 

załącznik Nr 6a do Statutu. 

5. Hejnał Gminy Zbąszynek stanowi utwór muzyczny, którego zapis nutowy  

stanowi załącznik Nr 5a do  Statutu, a zapis dźwiękowy na płycie CD. Hejnał 

będzie odgrywany codziennie o godz. 12 00 z budynku Domu Kultury  przy ul. 

Wojska Polskiego  w Zbąszynku (Uchwała NR IX/17/2003 z dnia 

21.08.2003r.) 

 

Radny Marcin Kumke wysunął wniosek dot. opisu Herbu Gminy. Zaproponował,  

aby zwrócić się do Towarzystwa Heraldycznego z prośbą o opinię i pomoc w 

sprawie opisu herbu zgodnego z zasadami heraldystyki.  

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzywak przedstawił propozycję 

wprowadzenie do Statuty Regulaminu Przyznawania tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Zbąszynek”. Omawiając projekt regulaminu radca prawny zaproponował 

wykreślenie § 1 oraz w § 10 zaproponowano wykreślenie słowa „dyplom”. 

 

Radca prawny pozytywnie zaopiniował omawiane zmiany. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła omawiane zmiany. 

 

 

§ 63a 

1. Głosowanie imienne przeprowadza się w przypadkach określonych w ustawie. 

W pozostałych głosowanie imienne przeprowadza się na wniosek radnego. 



2. Głosowanie imienne odbywa się w następujący sposób: Przewodniczący Rady 

odczytuje kolejno nazwisko radnych z listy obecności, a każdy z wyczytanych 

radnych wypowiada słowo: „za” lub „przeciw” albo „wstrzymuję się” i składa 

podpis przy swoim nazwisku na odpowiednio przygotowanej liście imiennej. 

3. Liczenie głosów należy do sekretarza obrad. 

4. Wynik głosowania jawnego imiennego ogłasza Przewodniczący i nakazuje 

odnotowanie wyników głosowania w protokole sesji. 

 

Radca prawny pozytywnie zaopiniował omawiane zmiany. 

Komisja przyjęła omawiane zmiany. Wynik głosowania: 3 „za” 1 „przeciw”. 

 

Załącznik nr 3  do statutu – przedszkola – zobowiązano do sprawdzenia radcę 

prawnego. 

 

Ad. 2.  

Przewodniczący poinformował komisję o konieczności przygotowania projektów 

uchwał dot. powołania Komisji Regulaminowej, zmiany uchwały o powołaniu 

Komisji Rewizyjnej oraz zmiany opisu Herbu Gminy. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała: 

 

Alicja Juzyszyn 

 

Przewodniczący Komisji Statutowej 

 

Krzysztof  Krzywak 

 

 

 


